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Protokół Nr 22/2021 

z posiedzenia komisji budżetowej odbytego w dniu 11 maja 2021r. 

  

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Jadwiga Łopatowska 

i przewodniczyła posiedzeniu. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do 

niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: Burmistrz Stanisław Strąk i Skarbnik Miasta i Gminy 

Krzysztof Cieślak. 

 

Porządek posiedzenia : 

1. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie: 

a. wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli 

nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące  odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, 

b. zmian w budżecie Gminy na rok 2021, 

c. zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036, 

2. Sprawy różne.  

 
Ad.1.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie  

            wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Poprosiła Burmistrza o informacje w sprawie projektu uchwały. 

 Burmistrz poinformował, że stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wzrasta o 2 zł a spowodowane jest to tym, iż koszty odbioru odpadów od 1 stycznia br. wzrosły 

o 20% po przetargu. Ze względu na to, że w ubiegłym roku były prowadzone działania, które 

spowodowały, że więcej osób jest objętych opłatami blisko 200 osób. To spowodowało, że 

pojawiła się nadwyżka na koniec roku i tą nadwyżką pokryto różnicę do 1 lipca br. Opłaty w 

pierwszym półroczu były niższe niż wynikałoby to z kosztów. Od lipca musi być podwyższona 

opłata żeby się system samofinansował, bo nie można środków przeznaczyć na inne cele jak 

również nie można dopłacać z budżetu do gospodarowania odpadami. Wyliczone zostało, że 

jak się podwyższy stawkę o 2 zł to powinno wystarczyć żeby pokryć koszty związane z 

gospodarowaniem odpadami komunalnymi. Powiedział, że nie będzie potrzeby składać 

nowych deklaracji tylko zawiadomienia zostaną przekazane że jest podwyżka opłat. Porównał 

proponowaną stawkę do gmin ościennych, które są na podobnym poziomie. 

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 

takiej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w związku z tym 

przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o 

projekcie uchwały. 
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Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 

opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 
Ad.1.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2021 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy  

o omówienie proponowanych zmian. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan 

dochodów budżetowych o kwotę 2 127 458,80 zł i oraz zwiększa się plan wydatków o kwotę  

2 204 610,80 zł, różnica między dochodami a wydatkami to 77 152 i o taka kwotę zwiększa się 

deficyt, który zostanie pokryty tak zwaną nadwyżką, które są zaznaczone za zeszły rok za 

śmieci 61 692 zł oraz opłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż alkoholu 15 460 zł. 

Omówił szczegółowo zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan 

dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków 

do projektu uchwały. Omówił również zmiany jakie wprowadza się w załączniku Nr 3 Limity 

wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2021 roku, w załączniku 

Nr 4 zadania inwestycyjne roczne w 2021 roku i w załączniku Nr 5 Plan przychodów i 

rozchodów budżetu w 2021r. 

 Burmistrz poinformował, że wprowadza się trzy drogi do realizacji, jedna jest na liście 

podstawowej dwie pozostałe Skrzelczyce i Górki są na trzecim i piątym miejscu  i jak tylko 

będzie 8% oszczędności to spokojnie wejdą te drogi do dofinansowania. Dofinansowanie co 

biblioteka pozyskała to są środki na dokończenie remontu remizy w Pierzchnicy i dokończenie 

remontu w budynku szkoły w Skrzelczycach. Są to pieniądze z zewnątrz i na remonty nie 

wydaje się środków własnych. Budowa wodociągu jest z dotacji rządowej w finansowanie jest 

w stu procentach. Złożony został wniosek na modernizację świetlicy w Podstole i ma nadzieję, 

że zostanie przyznane dofinansowanie. Niespodziewanie pojawiło się zadanie modernizacji 

kotłowni szkoły w Drugni, Kotłownia była robiona 1996r. i ma 25 lat. Piec zaczyna przeciekać 

i przed sezonem grzewczym trzeba zrobić. Na razie przeznacza się kwotę 5 tys. zł na projekt. 

Omówił temat rozbudowy oczyszczalni w Pierzchnicy.  

Po dyskusji członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Gminy na rok 2021 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod 

głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o proponowanych zmianach w budżecie 

gminy. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy na rok 2021. 

 

Ad.1.c)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w  

            sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
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Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 i poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o omówienie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzanych projektem uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy, który omawiał przed chwilą oraz zmianami w budżecie 

wprowadzonymi zarządzeniami Burmistrza od ostatniej zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Omówił wprowadzane zmiany w załączniku Nr 1 Wieloletnia Prognoza 

Finansowa na lata 2021-2036 i w załączniku Nr 2 Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 

2021-2024, które szczegółowo przedstawia objaśnienie do zmian w WPF stanowiącym 

załącznik Nr 3 do projektu uchwały.  

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2021-2036 

w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem 

pozytywnej opinii o projekcie uchwały. 

Na 6-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 6 członków komisji i za wydaniem 

pozytywnej opinii było 6 członków komisji. 

 Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian 

w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 

2021-2036. 

 

Ad.2.Sprawy różne. 

 

 Radny Jan Stęplowski ponowił sprawę obciętych gałęzi akacji i pozostawionych na 

poboczu przy wjeździe do Pierzchnicy od Pierzchnianki. Powiedział, że to jest kpina z 

mieszkańców żeby tyle czasu leżały gałęzie na poboczu i rysowały karoserie samochodów. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński                                                                    

                   Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                      Jadwiga Łopatowska 

 


